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Dagsorden til menighedsrådsmøde i Kvaglund Kirke  
15. januar 2025 kl. 17.30-21.00 i Kvaglund Kirkes konfirmandlokale 

MR-medlemmer:  

Margrethe Cæsar Bjerg (formand), Jens Muff Poulsen (kasserer), Tom Eriksen (kontaktperson), Thomas 

Krüger (kirkeværge), Eva Bonde (menigt medlem), Maria Voke Kristiansen (menigt medlem), Jakob Wilms 

Nielsen (præst), Georg Græsholt (præst) 

Suppleanter (valgfri deltagelse):  

Birthe Rasmussen (1. suppleant) (afbud), Ann Rishøj Nielsen (2. suppleant) og Gert Lorenzen Balle (3. 

Suppleant) (afbud) 

Øvrige deltagere:  

Maibritt Moesgaard Thyssen (daglig leder i kirken, sekretær), Allan Skovgaard Jensen (daglig leder i 

Folkehuset) og evt. medarbejderrepræsentant - valgfri deltagelse 

Afbud: Peter Sode Jensen (præst), Torben Linden (næstformand) 

Punkterne uddybes på de følgende sider 
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Velkomst og andagt 
Mødet startes med en andagt v/Jakob Wilms Nielsen  

 

Menighedsrådets møder starter altid med en andagt, som giver mulighed for refleksion.  

Andagterne holdes på skift af de menighedsrådsmedlemmer, som har lyst til at stå for at holde andagt. Der 

laves en liste, hvor man kan melde sig til at holde andagter.  

 

Punkt 1: Vedtagelse af forretningsorden for Kvaglund Sogns Menighedsråd 
Sagsansvarlig: Formand Margrethe Cæsar Bjerg 

Sagsfremstilling: 

Menighedsrådet træffer alle sine beslutninger på menighedsrådets møder. Forretningsordenen er 

menighedsrådets aftaler om, hvordan dette skal foregå. Menighedsrådet vedtager selv sin forretningsorden 

inden for lovgivningens rammer for rådets virke. 

Formanden har i samarbejde med kirkens daglige leder udarbejdet et forslag til forretningsordenen på 

baggrund af en skabelon hentet fra Folkekirkens Intranet.  

Udkastet rummer beskrivelser af følgende forhold: 

- Menighedsrådets møder 

- Udsendelse af dagsorden og fremlæggelse af sagsfortegnelse 

- Beslutningsdygtighed, mødeledelse og sagernes forelæggelse 

- Medlemmernes deltagelse i forhandlinger og afstemninger 

- Afstemninger 

- Menighedsrådets beslutningsprotokol 

- Ændringer i forretningsordenen 

- Ikrafttræden m.v. 

 

Bilag: 

Bilag 1: Forslag til forretningsorden for menighedsrådet i Kvaglund Sogn 

 

Indstilling: 

Formanden indstiller, at menighedsrådet godkender forslag til forretningsorden for menighedsrådet i 

Kvaglund Sogn. 

 

Referat: 

Indstillingen er godkendt, med tilføjelse om muligheden for at afholde ekstraordinære menighedsrådsmøder 

online. 
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Punkt 2: Vedtægt for menighedsrådets poster og kirkeudvalg 
Sagsansvarlig: Formand Margrethe Cæsar Bjerg 

Sagsfremstilling: 

Formanden har i samarbejde med kirkens daglige leder udarbejdet forslag til vedtægter for kasserer, 

kontaktperson og kirkeværge samt kirkeudvalget på baggrund af skabeloner hentet fra Folkekirkens 

Intranet.  

Posterne blev fordelt og kirkeudvalget nedsat i menighedsrådets konstituerende møde d. 12. november 

2024. 

Formålet med vedtægterne er at sikre, at arbejdsopgaver og ansvar er kendt både for de valgte personer og 

det samlede menighedsråd.  

 

Bilag: 

Bilag 2: Forslag til vedtægt for kassereren 

Bilag 3: Forslag til vedtægt for kontaktperson 

Bilag 4: Forslag til vedtægt for kirkeværgen 

Bilag 5: Forslag til vedtægt for kirkeudvalget 

 

Indstilling: 

Formanden indstiller,  

a) at menighedsrådet godkender forslag til vedtægt for kassereren. 

b) at menighedsrådet godkender forslag til vedtægt for kontaktperson. 

c) at menighedsrådet godkender forslag til vedtægt for kirkeværgen. 

d) at menighedsrådet godkender forslag til vedtægt for kirkeudvalget. 

 

Referat: 

a) Vedtægten for kassereren er godkendt. 

b) Vedtægten for kontaktpersonen er godkendt. 

c) Vedtægten for kirkeværgen er godkendt, dog slettes følgende “(...) at attestere alle regninger fra 
håndværkere og leverandører vedrørende sådanne arbejder”. Det undersøges desuden om kirken har en 
inventarliste og om denne er opdateret. 
 
d) Vedtægten for kirkeudvalget er godkendt, dog ændres fristen for kirkesynet til d. 1. maj i § 4. 
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Punkt 3: Forslag om nedsættelse af forretningsudvalg 
Sagsansvarlig: Margrethe Cæsar Bjerg 

Sagsfremstilling: 

Menighedsrådets formand foreslår, at menighedsrådet nedsætter et forretningsudvalg, som kan varetage 

driftsledelsen af kirken og fungere på vegne af menighedsrådet mellem menighedsrådsmøderne i forhold til 

økonomi, personale og bygninger.  

Baggrunden for forslaget er et ønske om at sikre en hurtig og smidig sagsgang omkring de driftsmæssige 

forhold i kirken, mindske behovet for antallet af menighedsrådsmøder i løbet af året og skabe plads i 

menighedsrådets møder til arbejdet med menighedens liv og vækst, herunder visionsarbejde og tematiske 

drøftelser og beslutninger. 

Det foreslås, at forretningsudvalget består af menighedsrådets formand, kasserer, kontaktperson og 

kirkeværge og at kirkens daglige leder fungerer som sekretær for udvalget. Derudover kan øvrige 

repræsentanter fra daglig ledelse deltage i møderne ved behov.      

Det foreslås endvidere at forretningsudvalget får bemyndigelse til at bevilge mindre beløb inden for en 

ramme på 30.000 kr. til relevante drifts- eller aktivitetsområder samt at forretningsudvalget kan bevilge 

beløb til uopsættelige opgaver, som ikke kan afvente en beslutning i menighedsrådet. 

Der er udarbejdet et forslag til en vedtægt for forretningsudvalget. 

Bilag: 

Bilag 6 - Forslag til vedtægt for forretningsudvalget 2025 – Kvaglund kirke  
 

Indstilling: 

Formanden indstiller, 

a) at menighedsrådet nedsætter et forretningsudvalg bestående af menighedsrådets formand, 

kasserer, kontaktperson og kirkeværge. 

b) at kirkens daglige leder fungerer som sekretær for forretningsudvalget. 

c) at forretningsudvalget får bemyndigelse til at bevilge mindre beløb inden for en ramme på 30.000 

kr. til relevante drifts- eller aktivitetsområder. 

d) at forretningsudvalget kan bevilge beløb til uopsættelige opgaver, som ikke kan afvente en 

beslutning i menighedsrådet. 

e) at forslag til vedtægt for forretningsudvalget 2025 – Kvaglund kirke godkendes. 

Referat: 

a) Forslag om nedsættelse af forretningsudvalget godkendes, dog besluttes det at ved menighedsrådets 

beslutning kan dette ændres i løbet af menighedsrådsperioden. 

b) Det godkendes, at kirkens daglige leder fungerer som sekretær for forretningsudvalget.  

c) Det besluttes at forretningsudvalgets bemyndigelse forhøjes til 50.000 kr. til relevante drifts- eller 

aktivitetsområder. 

d) Det godkendes, at forretningsudvalget kan bevilge beløb til uopsættelige opgaver.  

e) Forslaget til vedtægt for forretningsudvalget 2025 er godkendt, med den justering i paragraf 8, at 

vedtægten kan ændres af menighedsrådet.   
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Punkt 4: Orientering om personalepolitik og uddelegeret ledelsesansvar samt godkendelse af 

arbejdsbeskrivelse for daglig leder i kirken og stiftspræst 

Sagsansvarlig: Margrethe Cæsar Bjerg 

Sagsfremstilling: 

Det tidligere menighedsråd godkendte i sit møde den 30. maj 2023 en personalepolitik for Kvaglund Kirke. 

Personalepolitikken rummer både værdier for Kvaglund Kirke som arbejdsplads samt specifikke 

retningslinjer. Politikken er vedlagt som bilag til orientering. 

I personalepolitikken er det beskrevet, hvordan personaleledelsen af kirkens ansatte varetages. 

Menighedsrådets kontaktperson er personaleleder for daglig leder i kirken og daglig leder i Folkehuset. Den 

daglige leder i kirken er personaleleder for øvrige kirkefunktionærer i kirken på nær tværkulturelle 

medarbejdere. Her er personaleledelsen uddelegeret til den tværkulturelle præst efter indstilling fra 

styregruppen for Folkekirkens tværkulturelle Center i Ribe Stift. Personaleledelse af præster ansat i kirken 

ligger hos provsten. 

I personalepolitikken er der oplistet de områder, som en personaleleder i kirken har ansvaret for: 

• Retten til at ansætte og afskedige i samarbejde med menighedsrådet 

• Lønforhandling 

• Retten til at lede arbejdet 

• Håndtering af sygdom og andet fravær 

• Aftaler om ferie 

• Medarbejderudviklingssamtale 

• Personalesager 

På baggrund af en skabelon hentet fra Folkekirkens Intranet har formanden i samarbejde med kirkens 

daglige leder udarbejdet et forslag til en arbejdsbeskrivelse for personaleledere i Kvaglund Kirke, som 

uddyber disse områder.   

Bilag: 

Bilag 7 – Forslag til Arbejdsbeskrivelse for personaleledere ved Kvaglund Kirke 

Bilag 8 - Kvaglund Kirkes Personalepolitik. Godkendt 30. maj 2023 

Indstilling: 

Formanden indstiller, at  

a) Menighedsrådet tager orienteringen om personalepolitik og uddelegeret ledelsesansvar til 

efterretning 

b) Menighedsrådet godkender arbejdsbeskrivelse for personaleledere i Kvaglund Kirke 

Referat: 

a) Indstillingen er taget til efterretning.  

b) Indstillingen er godkendt.  
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Det vedtages desuden at ændre personalepolitikken til formuleringen “retten til at lede og fordele arbejdet” 

(s.7 i personalepolitikken).  
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Punkt 5: Valg til repræsentationsposter i bestyrelser m.v.   
Sagsansvarlig: Margrethe Bjerg 

Sagsfremstilling: 

Ud fra Kvaglund Kirke er der flere bestyrelser, som arbejder med forskellige arbejdsgrene i kirkens arbejde. 

For flere af disse bestyrelser er det blevet besluttet, at der skal sidde én eller flere repræsentanter fra 

menighedsrådet.  

Der skal vælges repræsentanter til følgende udvalg:  

- Kvaglund Sogns Menighedspleje (2 medlemmer) 

- Kvaglund Kirkes Menighedsfællesskab (2 medlemmer) 

- Styregruppen for Folkekirkens Tværkulturelle Center (FTC) (1 medlem) 

Herunder beskrives udvalgenes arbejde:  

Kvaglund Sogns Menighedspleje er en selvstændig juridisk enhed under Samvirkende Menighedsplejer 

Danmark (https://www.menighedsplejer.dk ). Menighedsplejens formål er at varetage diakonale opgaver 

overfor sognets beboere (enkeltpersoner såvel som grupper – børn, unge og ældre. Der uddeles julehjælp, 

tilbydes hjælp til økonomisk udsatte, samt gives mulighed for økonomisk tilskud for mennesker på 

kontanthjælp eller integrationsydelse i forbindelse med Kvaglund kirkes lejre. Menighedsplejen tilstræber et 

bredt samarbejde med det øvrige kirkelige arbejde i Sognet. 

Kvaglund Kirkes Menighedsfællesskab arbejder for at forny, udvikle og lede til levende menighedsliv, hvor 

menigheden sammen vokser op til hovedet for menigheden som er Kristus i efterfølgelse af ham. 

FTC vil gerne være kirkens udstrakte hånd til de etniske minoriteter i Ribe Stift bland kvinder, mænd, børn, 

unge og studerende, på tværs af nationale og religiøse forskelle. Der arbejdes på at opbygge netværk og 

sociale relationer, fremme folkelig og kirkelig integration og opbygge den enkeltes selvværd gennem 

medinddragelse i aktiviteter og kulturel udveksling.  

FTC har hjemsted i Kvaglund Kirke med internationale aktiviteter, men der arbejdes også i hele Ribe Stift. 

Styregruppen har ansvar for FTC, dvs. økonomi, ansættelsesforhold samt iagttagelse af målsætning og 

vision. Stiftspræsten for Folkekirkens Tværkulturelle Center forestår på styregruppens vegne den daglige 

ledelse af FTC. 

Indstilling: 

Formanden indstiller, at menighedsrådet udpeger repræsentanter til de 3 ovenstående udvalg/bestyrelser.   

Bilag: 

Ingen bilag 

 

Referat: 

Maria Kristiansen og Eva Bonde blev valgt som repræsentanter til Kvaglund Sogns Menighedspleje.  

Jakob Wilms Nielsen og Torben Linden blev valgt som repræsentanter til Kvaglund Kirkes 

Menighedsfællesskab.  

Margrethe Cæsar Bjerg blev valgt som repræsentant til FTC’s styregruppe.   

  

https://www.menighedsplejer.dk/
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Punkt 6: Godkendelse af datoer og tidspunkter for menighedsrådets møder   
Sagsansvarlig: Maibritt Thyssen 

Sagsfremstilling: 

Menighedsrådets møder planlægges for ét år ad gangen.  

Det foreslås, at menighedsrådets møder afholdes med “rullende dage” og dermed ikke på en fast ugedag. 

Der skiftes mellem tirsdage, onsdage og torsdage. Hensigten med de rullende ugedage er at undgå at 

menighedsrådsmøderne fast falder på en dag, hvor man fx er engageret i fritidsaktiviteter eller lignende. 

Med så mange deltagere i menighedsrådsmøderne er det svært at finde den ideelle ugedag og dermed er 

de rullende ugedage et forsøg på et kompromis.  

I planlægningen af menighedsrådets møder tages der hensyn til kirkens øvrige aktiviteter. Dermed kan der 

ikke garanteres et fast skift i fordelingen af ugedage.  

 

Det foreslås, at menighedsrådets møder starter med spisning kl. 18.00-18.45, hvorefter der holdes andagt 

fra kl. 18.45-19.00. Herefter starter mødet kl. 19.00-21.30.  

Tidligere har spisningen været undervejs i mødet, men det foreslås at starte med spisningen for at give tid 

til uformelt samvær inden mødets start.  

 

Indstilling: 

Daglig leder indstiller, at menighedsrådet godkender datoer og tidspunkter for menighedsrådets møder i 

2025.  

 

Bilag: 

Bilag 9 – Datoer for menighedsrådsmøder i 2025 

 

Referat: 

Datoerne er godkendt med få justeringer. 

Tidspunktet for menighedsrådsmøderne besluttes til at være 17.30-21.00. Det forsøges at starte med 

spisning, derefter andagt og så møde derefter. Det evalueres løbende.   
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Punkt 7: Godkendelse af vedtægter for KKEF (Kirkekasserer Esbjerg og Fanø) 
Sagsansvarlig: Jens Muff Poulsen  

Sagsfremstilling: 

Kvaglund Kirke er en del af kirkekasserer-samarbejdet for kirkerne i Esbjerg og Fanø, kaldet KKEF eller i 

daglig tale regnskabskontoret. Tidligere har samarbejdet bestået af de fleste kirker i Skads Provsti.   

I det seneste år er samarbejdet blevet udvidet til at dække Ribe Domprovsti, som består af 16 

menighedsråd. Det betyder at samarbejdet i alt nu består af 30 kirker. Det muliggør at kontoret kan få en 

god størrelse på 5 ansatte. 

Kvaglund Kirkes kasserer Jens Muff Poulsen er formand i bestyrelsen for KKEF. 

I forbindelse med Ribe Domprovsti tiltrædelse i samarbejdet, har bestyrelsen udarbejdet nye vedtægter for 

samarbejdet. Ændringerne i vedtægterne består i store træk af følgende: 

• 16 nye menighedsråd, der nu er med i samarbejdet, fremgår nu af vedtægterne. 

• Under formål angives at KKEF bistår menighedsrådene ift. personalerelaterede opgaver 

• Samarbejdet foreslås organiseret med et formandskab, i stedet for at det ledes af et udvalg som 

består af alle kasserer. Formandskabet består af 4 personer og det tilstræbes, at der er ligelig 

fordeling af medlemmer fra de to provstier. 

• I stedet for 2 årlige udvalgsmøder afholdes en generalforsamling én gang årligt. Igen for at strømline 

arbejder. Derudover kan der naturligvis stadig afholdes ERFA-møder omkring kasserer funktionen, 

men dette holdes udenfor vedtægterne. 

• Det er tilføjet at dagsordenen til generalforsamlingen med indkomne forslag udsendes 

seneste 1 uge før generalforsamlingens afholdelse. 
 

Indstilling: 

Kassereren indstiller at menighedsrådet godkender vedtægterne for KKEF.  

 

Bilag: 

Bilag 10 - Vedtægt KKEF til godkendelse, 05.01.2025 

 

Referat: 

Indstillingen er godkendt.  
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Afrunding af mødet 
Eventuelt 
Referat: 

Vision: 

Information omkring visionsweekend og visionsproces. Jakob orienterede om, at der bliver sendt en mail ud 

med invitation til menighedsrådets visionsweekend d. 28. marts – 1. april.  

 

LederOase: 

Kvaglund Kirke skal deltage i Dansk Oases repræsentantskabsmøde fredag d. 24. januar. Jakob og Jens 

deltager som repræsentanter fra Kvaglund Kirke i repræsentantskabsmøde. 

 

Samarbejde med Chin Baptist Church (CBC): 

Jakob og Maibritt har afholdt møde med CBC omkring status på deres nye lokaler. Pt. har de en midlertidig 

godkendelse på brug af lokalerne, som løber indtil d. 3. februar. Derefter forventes det at de snart får den 

permanente godkendelse.  

 

Afrunding og bøn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


